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Redusert tilgjengelighet på landbrukskontoret framover 
Landbrukskontoret har hatt begrenset kapasitet det siste halve året. Marte Marie har sin siste 
arbeidsdag 3. mars før hun starter i ny jobb. Dette vil redusere kapasiteten ytterligere. 

Vi vet at mange venter på vedtak i søknader om nydyrking. Vi jobber med sakene så raskt vi kan, men 
på grunn av redusert bemanning må du regne med lengre saksbehandlingstid enn vi varslet før jul. 
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Inntil videre begrenses telefontiden på landbrukskontoret til onsdager mellom kl. 9 og 15.  
Vi oppfordrer derfor til at henvendelser sendes på e-post. Da kan vi svare skriftlig eller ringe tilbake 
når vi har mulighet. Vær oppmerksom på at det kan ta noen dager før du får svar. Hastesaker vil bli 
prioritert så langt det lar seg gjøre. 

Husk å beskrive best mulig hva saken gjelder i e-posten, slik at vi kan forberede oss. Du finner  
våre e-postadresser ved å klikke på navnet til saksbehandler i kontaktlisten på siste side i brevet. 

Har du spørsmål om tilgjengelighet eller saksbehandlingstid, kan du kontakte leder Per André Rjaanes 
på e-post per.andre.rjaanes@ototen.no.  

Ledig stilling som landbruksrådgiver er nå utlyst. Søknadsfristen er 8. mars. Hvis du eller noen du 
kjenner er interessert i å bli vår nye kollega, oppfordrer vi til å søke! Les mer om stillingen her: 
Landbruksrådgiver 100 % fast stilling. 
 

Oppsummering av produksjonstilskudd og regionalt 
miljøtilskudd 2025 – unngå vanlige feil! 
Vi mottar en del spørsmål før søknadsfristen av produksjonstilskudd (PT) og regionalt miljøtilskudd 
(RMP). I tillegg ser vi at det er noen feil som går igjen i søknadene. I listen under går vi gjennom noen 
av disse, slik at det forhåpentligvis blir enklere å søke i høst.  

RMP 
• «Fangvekster sådd etter høsting» og «ingen jordarbeiding om høsten» kan ikke omsøkes på 

samme areal. Tilskuddssatsen skal kompensere for dette. 
• «Fangvekst som underkultur i korn og oljevekster» kan også være berettiget tilskudd til «ingen 

jordarbeiding om høsten» dersom halmen på arealet ikke blir brent.  
• «Tilskudd til beiting i viktig kulturlandskap» gjelder bare innmarksbeiter innenfor Balke-Lillo. 

Sjekk kartlaget «verdifulle kulturlandskap» inne i søknadskartet når du søker. Arealet må være 
klassifisert som innmarksbeite i gårdskartet.  

• Det er forskjell på fangvekster og direktesådd høstkorn. Fangvekster kan ikke brukes som 
hovedvekst året etter. Ved direktesåing er det derimot den sådde veksten som skal være 
hovedveksten året etter. 

• «Ingen jordarbeiding om høsten» gjelder korn, oljevekster, belgvekster og andre 
grovfôrvekster til fôr. Det gjelder ikke fulldyrket eng, grønnsaker og potet.  

• Skal man søke tilskudd til «slåttemark og slåttemyr» eller «skjøtsel av trua naturtyper», må 
dette være registrert som i kartlagene «Naturtyper – slåttemark/slåttemyr» eller «Naturtype – 
skjøtselavhengige». Det gis ikke tilskudd til dette uten at arealene ligger som disse naturtypene 
i kartlagene.  

• «Grasdekt kantsone» skal ligge relativt i nærheten av vann.  

PT 
• Innmarksbeite kan ikke føres som fulldyrket eller overflatedyrket areal.  
• «Grasdekt kantsone» er kun berettiget produksjonstilskudd hvis arealet høstes som fôr ved 

beiting eller slått. Da må arealet føres som fulldyrket eng. Er ikke arealet høstet til fôr, skal det 
føres i koden 294 «Arealer i drift, men ikke berettiget produksjonstilskudd».  

mailto:per.andre.rjaanes@ototen.no
https://ostre-toten.easycruit.com/vacancy/3595813/185911?iso=no
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• «Sone for pollinerende insekter» er ikke berettiget produksjonstilskudd, og må trekkes ut av 
den aktuelle veksten i produksjonstilskuddssøknaden og legges inn under koden 294 «Arealer 
i drift, men ikke berettiget produksjonstilskudd».  

• Raigras skal i produksjonstilskuddssøknaden føres som «andre grovfôrvekster til fôr». 
 

Regionale miljøkrav (RMK) 
I fjor trådte den nye forskriften om regionale miljøkrav for Innlandet i kraft. Forskriften skal bidra til å 
styrke innsatsen jordbruket allerede gjør for å begrense avrenning og erosjon fra jordbruksarealer til 
vassdrag, slik at jorda holder seg på jordet og miljøtilstanden i vassdragene forbedres. 

Det er viktig å være klar over dette regelverket når årets sesong skal planlegges. Forskriften 
gjelder for fulldyrket areal innenfor utvalgte områder i Innlandet med unntak av arealer med eng, 
frukt, såkorndyrking samt arealer underlagt Debios kontrollordning. Østre Toten kommune er en av de 
16 kommunene som er berørt av denne forskriften.  

Det er innført fire miljøkrav i Innlandet. Forskriften her er litt annerledes enn den som ble vedtatt i 
tidligere Viken fylke. Ringsaker kommune har laget en fin veileder som er lagt ut på statsforvalterens 
hjemmeside. Vi anbefaler alle å lese denne, da den har gode illustrasjoner på miljøkravene.  

Kommunen har ansvaret for å informere og veilede foretakene om regelverket samt å vurdere om 
reglene overholdes. Ved brudd på forskriften skal kommunen vurdere avkorting av produksjons-
tilskudd og regionalt miljøtilskudd.  

Mer informasjon finner du på Statsforvalteren i Innlandet sin hjemmeside. 
 

All nydyrking krever tillatelse 
Nydyrking er opparbeiding av udyrket mark til fulldyrket eller overflatedyrket jordbruksareal, 
inkludert gjenoppdyrking av areal som har ligget unyttet i over 30 år. Tiltaket krever godkjenning fra 
kommunen før oppstart, og innebærer fjerning av stubber, stein og vegetasjon for å muliggjøre 
maskinell høsting. 

Det finnes ingen minstekrav for når et areal man ønsker å nydyrke blir søknadspliktig. Alle 
tiltak må derfor omsøkes. 

Det viktigste når du skal søke om å få dyrke opp nye arealer, er å søke i god tid. Det er lang 
behandlingstid på søknadene. Ta gjerne kontakt med landbrukskontoret tidlig i prosessen slik at 
spørsmål rundt behov for konsekvensutredning etc kan belyses.  

Du søker ved å bruke et digitalt søknadsskjema på Landbruksdirektoratets nettside. Skjemaet fylles ut 
i Altinn. Fyll inn skjemaet og beskriv tiltaket godt. Ikke glem å fylle ut “planlagt drift av nydyrkings-
feltet” og “hvilke økonomiske og driftsmessige fordeler som oppnås ved nydyrking” så godt du kan.  

Dette må du legge ved søknaden: 

• Kart i farge (målestokk 1:5000) som viser det planlagte nydyrkingsarealet, atkomsten til 
nydyrkingsarealet, eiendommen og området omkring 

• Plan for grøfting av arealet (med en beskrivelse av hvor stein og stubber skal 
deponeres/dumpes) 

• Hvis relevant: Konsekvensutredning, beskrivelse av planlagt drift av nydyrkingsarealet, 
kostnadsoverslag for nydyrkingen, kart over registrerte natur- og kulturlandskapsverdier. 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2025-03-04-371
https://storymaps.arcgis.com/stories/ba59febcad7f40b094995c5b7ea38b71
https://storymaps.arcgis.com/stories/ba59febcad7f40b094995c5b7ea38b71
https://www.statsforvalteren.no/innlandet/landbruk-og-mat/miljotiltak-i-jordbruket/miljokrav-i-jordbruket/regionale-miljokrav-i-innlandet/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eiendom/ordninger-for-eiendom/soke-om-nydyrking?openStep=a79a165d-0cd8-4dc2-a831-751e52144f97-3
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Tillatelse til bakkeplanering 

Du må søke om tillatelse til all planering med et omfang på mer enn 1 dekar. Dette gjelder også i 
nydyrkingssaker. 

Med bakkeplanering menes arbeid med å gjøre brattlendt eller kupert dyrkbart og tidligere dyrka areal 
skikket for maskinell jordbruksdrift. Alle planeringsfelt skal utføres i samsvar med «Tekniske 
retningslinjer for anlegg, drift og vedlikehold av planeringsfelt», fastsatt av 
Landbruksdepartementet. 

Før du setter i gang med å planlegge planering må du sende inn en forenklet søknad til kommunen. 
Søknaden skal inneholde: 

• Kart som viser hvilke områder som vil bli berørt av planeringen 
• Viktige natur- og terrenginngrep 
• Bekkelukkinger og annet skal merkes av på kart 
• Høyde- og lengdeprofil 

Kommunen avgjør på bakgrunn av den forenklede søknaden om planeringen krever tillatelse etter 
forurensningsforskriften kapittel 4. I enkelte tilfeller kan tiltaket også medføre terrengendring som kan 
være søknadspliktig etter plan- og bygningsloven. 
 

Krav til konsekvensutredninger i nydyrkingssaker 

Nydyrkingsforskriften stiller krav om at nydyrking av areal over 50 dekar skal vurderes konsekvens-
utredet før vedtak fattes. Det samme gjelder nydyrkingstiltak på mindre enn 50 dekar hvis det ikke kan 
utelukkes at tiltaket kan få vesentlige virkninger for naturmangfold eller for andre viktige miljøhensyn. 

Kommunen vil framover stille strengere krav til konsekvensutredninger i nydyrkingssaker. 
Bakgrunnen er at vi erfarer at mange utredninger ikke tilfredsstiller kravene i forskriften, og ikke 
holder en faglig forsvarlig standard. Dårlige utredninger vil bli avvist. Dette er både fordyrende og 
forsinkende for tiltakshaver, og sløsing med tid for kommunen. 

Formålet med konsekvensutredninger er å belyse mulige konsekvenser av et planlagt tiltak for å sikre 
at hensynet til miljø og samfunn blir ivaretatt i gjennomføringen av tiltaket. I sin saksbehandling er 
kommunen pålagt å vurdere den omsøkte nydyrkingen opp mot andre hensyn – for eksempel fare for 
forurensning til vassdrag, naturmangfold, håndtering av vann og kulturminner. God kvalitet på 
utredningen er derfor avgjørende for at kommunen skal kunne behandle nydyrkingssøknaden i tråd 
med regelverket. 

Konsekvensutredninger skal tilfredsstille kravene i forskrift om konsekvensutredninger. Forskriftens 
kapittel 5 stiller krav til hvilke tema som skal belyses. Spesielt relevante tema i nydyrkingssaker er:  

• naturmangfold 
• økosystemtjenester 
• nasjonalt og internasjonalt fastsatte 

miljømål 
• kulturminner og kulturmiljø 
• friluftsliv  

• landskap 
• forurensning (bl.a. klimagassutslipp, 

forurensning av vann og grunn) 
• vannmiljø, jf. vannforskriften 
• jordressurser (jordvern) og viktige 

mineralressurser 

Beskrivelsen skal omfatte positive, negative, direkte, indirekte, midlertidige, varige, kortsiktige og 
langsiktige virkninger. Samlede virkninger av tiltaket sett i lys av allerede gjennomførte, vedtatte eller 
godkjente tiltak i området som påvirkes skal også vurderes.  

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kilde/ld/bro/1989/0001/ddd/pdfv/151460-tekniske_retningslinjer_planeringsfelt.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kilde/ld/bro/1989/0001/ddd/pdfv/151460-tekniske_retningslinjer_planeringsfelt.pdf
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1997-05-02-423/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-06-21-854/
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Forskriften stiller også krav om at utredninger og feltundersøkelser skal følge anerkjent metodikk og 
utføres av personer med relevant faglig kompetanse. Vi vil framover kreve dokumentasjon på at 
konsekvensutredninger er utarbeidet av faglig kvalifiserte personer, når vi finner det nødvendig. 
 

Produksjons- og avløsertilskudd 
Det er snart ny søknadsomgang for produksjons- og avløser-
tilskudd. 1. mars er det telledato, og søknadssystemet åpner. 
I denne omgangen kan du søke om tilskudd på husdyr. Dette 
gir grunnlag for tilskudd til små og mellomstore melkebruk, 
tilskudd til økologisk husdyrproduksjon, avløsertilskudd for 
2026 og tilskudd for grovfôrareal. De to sistnevnte søker du 
om i oktober, men du må ha registrert dyr du disponerer per  
1. mars for at disse skal tas med i tilskuddsgrunnlaget for de 
to tilskuddsordningene.  

For å få tilskudd for arealene må foretaket ditt drive «vanlig jordbruksproduksjon». Det er oftest i 
tilfeller hvor et foretak har svært lav produksjon at dette grunnvilkåret ikke er oppfylt. Hva som er å 
anse som vanlig jordbruksproduksjon innen arealproduksjon kan variere med produksjonstype og hvor 
produksjonen befinner seg. Vurderingen tar normalt utgangspunkt i om du har gjennomført de 
aktiviteter som regnes som vanlige for produksjonen (herunder om du benytter vanlige såmengder, 
gjødsling, vanlige jordarbeidingstiltak, høsting mv.).  

Arealer som ikke høstes, er normalt ikke berettiget produksjonstilskudd. Hvis avlingen av ulike 
årsaker ikke er mulig å høste, må kommunen varsles og arealene befares. Det er 
landbruksforvaltningen i kommunen som kan gi foretaket fritak fra høstingsplikten.  

Vi minner om at når du kjøper avløsning fra andre foretak, så må fakturaen spesifisere arbeids-
kostnadene. Det gis ikke tilskudd til leie av maskiner eller annet materiell som benyttes under utførelse 
av en tjeneste, f.eks. rundballeplast. Det skal derfor framgå av dokumentasjonen hva som er utgifter til 
leie av personell, og hva som er utgifter til maskinleie og/eller andre varer. Hvis dette ikke kommer 
klart frem, kan ikke saksbehandler legge dokumentasjonen til grunn for tilskuddet. 

Les mer om grunnvilkårene for å søke produksjonstilskudd her.  

Søknadsfristen er 15. mars. Innsendte søknader kan endres til og med 29. mars.  

Hvis du glemmer å søke innen 15. mars, kan søknaden leveres inntil 14 dager etterpå. Utbetalingen 
reduseres da med 1 000 kroner per dag fristen er overskredet. 

Du finner mer informasjon om tilskuddsordningen her, og lenke til søknadsskjemaet finner du her. 
 

Utbetaling av regionalt miljøtilskudd (RMP) 2025 
Vær obs på at du ikke får RMP-vedtaket og tilskuddetsamtidig. Landbruksdirektoratet sender ut 
tilskuddsbrev på regionalt miljøtilskudd noen dager før hovedutbetalingen skjer. Innvilget tilskudd 
overføres til din bankkonto 12. mars. Dette er årsaken til at du kan oppleve å motta vedtaksbrev, uten å 
ha mottatt tilskuddet.  

 
 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-kommentarer-til-regelverk/-2.grunnvilkar
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket?resultId=3.0&searchQuery=produksjonstilskudd
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/
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Gjødselbrukforskriften – er du klar for årets endringer? 
I februar 2025 trådte gjødselbrukforskriften i kraft, uten store 
konsekvenser det første året. I 2026 og 2027 vil det imidlertid 
bli flere endringer som alle gårdbrukere må sette seg inn i.  
Blant de viktigste endringene er: 

• Fra 2026 er det krav om gjødseljournal ved mottak, 
bortskaffelse og bruk av all gjødsel.  

• Alle som gjødsler mer enn 25 dekar skal fra 2026 ha 
en gjødselplan. For fosforkrevende vekster som potet 
eller grønnsaker gjelder kravet allerede ved 5 dekar. 

• Vesentlig kortere spredeperiode gjelder fra 2027:  
Fra 1. mars til 1. september (15. september hvis høstproduksjoner skal etableres). 

• Fra 2027 må alle arealer som gjødsles enten høstes eller beites, eller få etablert ny vekst etter 
siste spredning. Dette skaper utfordringer med lagerkapasitet for gjødsel, og det er lurt å ta 
høyde for dette allerede i årets gjødselplanlegging. 

• Maks tillatt fosfortilførsel er 3,5 P pr dekar for alle typer gjødsel samlet. Det kan tilføres 10 % 
mer på enkelte skifter mot at det reduseres tilsvarende på andre. Ytterligere innstramming 
gjelder fra 2027. For produksjon av poteter og grønnsaker som er særlig fosforkrevende, kan 
det gjødsles etter behov, med utgangspunkt i jordprøver. 

• Du kan velge mellom å bruke faste fosforgrenser eller balansegjødsling. 
• Fra 2030 skal det foreligge jordprøver som oppfyller alle kravene i forskriftens § 29, som 

blant annet omfatter kartfesting. På arealer med fosforkrevende vekster skal jordprøvene som 
hovedregel ikke være mer enn 4 år, på øvrige arealer er maksgrensen 8 år. 

• Statsforvalteren får mulighet til å stille strengere krav eller pålegge avbøtende tiltak der elver 
og bekker ikke oppfyller målene i vannforskriften, noe som gjelder store deler av Østre Toten. 

Du kan lese mer om endringene her:  
• Nye krav til gjødslingsplan og gjødseljournal frå 2026 (Statsforvaltaren i Vestland) 
• Gjødslingsplanlegging for 2026: Hva bør du tenke på? (Norsk Landbruksrådgiving) 
• Rettleiing til gjødselbrukforskrifta (Landbruksdirektoratet) 

 

Tilskudd til drenering av jordbruksjord 
Hvis du leier eller eier jordbruksareal som tidligere er grøftet, kan du søke tilskudd om drenering. Ved 
nydyrking kan det ikke gis tilskudd til drenering, siden dreneringen er en del av nydyrkingsarbeidet.  

Kommunen beregner tilskuddet ut fra vedlagt dreneringskart. Du må derfor legge ved et drenerings-
kart som viser hvor du har tenkt til å drenere. Skriv på lengden på hver enkelt dreneringslinje samt 
grøfteavstand, da dette blir brukt i beregningen av tilskuddet.  

Vi kan ikke gi mer tilskudd/utbetale mer ved sluttutbetalingen enn det som er innvilget i 
vedtaksbrevet, selv om du drenerer mer areal enn det du har lagt inn i søknaden. Vi kan heller 
ikke innvilge tilskudd til påbegynte prosjekter.  

Mer informasjon om ordningen og søknadsskjema finner du på Landbruksdirektoratets nettside.  

Det er løpende søknadsfrist. 

https://www.statsforvalteren.no/vestland/landbruk-og-mat/miljotiltak/gjodsel-og-pressaft/nye-krav-til-gjodslingsplan-og-gjodseljournal-fra-2026/
https://www.nlr.no/kunnskap/fagartikler/jord/default/gjodslingsplanlegging-for-2026-hva-bor-du-tenke-pa
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/miljo-og-klima/husdyrgjodsel-og-gjodsling/rettleiing-til-gjodselbrukforskrifta
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord?openStep=3497a693-200a-4e7a-a532-861685b839a9-0
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Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) 
Du kan søke kommunen om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL-midler). Søknads-
fristen er 15. april. Vi tar imot søknader løpende gjennom året også etter fristen, så lenge det er igjen 
penger i potten. Vær obs på at du ikke kan få støtte til tiltak som er påbegynt før du har mottatt 
godkjenningsvedtak på søknaden din. 

Formålet med SMIL-ordningen er å fremme natur- og kulturminneverdiene i jordbrukets kultur-
landskap, og å redusere forurensning ut over det som kan forventes gjennom vanlig jordbruksdrift. 

Prosjekter og tiltak skal prioriteres ut fra lokale målsettinger og strategier. Her finner du informasjon 
om hva som gjelder i Østre Toten kommune.  

Du må søke elektronisk via denne siden: Søknad om tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket. 
Viktige vedlegg til søknaden er kostnadsoverslag, beskrivelse og kartfesting av miljøtiltaket. 
Søknaden sendes automatisk til landbrukskontoret i Østre Toten via Altinn. 

Mer informasjon finner du på kommunens nettside og på Landbruksdirektoratets nettside. 
 

Husk å søke om ferdigattest! 
Østre Toten kommune ser at det er mange bygninger, tilbygg 
og andre tiltak på landbrukseiendommer som mangler 
ferdigattest. Det gjelder også bygg og tiltak fra mange år 
tilbake. Vi vil derfor minne om at alle som har hatt noe 
søknadspliktig tiltak på landbrukseiendommen sin må søke 
om ferdigattest. 

Hvorfor er ferdigattest viktig? 

• Den dokumenterer at bygget er lovlig oppført og ferdigstilt. 
• Den er nødvendig for forsikring og ved salg eller overdragelse av eiendommen. 
• Den sikrer at du unngår problemer ved senere tilsyn eller kontroll. 

Hva må du gjøre? 

• Når arbeidet er avsluttet: Fyll ut søknad om ferdigattest og send den til kommunen. 
Skjema for søknad om ferdigattest finner du her 

• Er du usikker på om du har tiltak på eiendommen din som mangler ferdigattest?  
Ta kontakt med kommunen! Se her for informasjon om e-postadresser og telefontid. 
 

Periodisk endring i arealressurskartet 
NIBIO informerte oss i starten av januar at de da startet opp med periodisk ajourhold av 
arealressurskartet (AR5). Kommunen kan derfor ikke gjøre noen endringer i AR5 før NIBIO har utført 
sitt periodiske ajourhold. Ajourholdet blir gjort etter nyeste flyfoto.  

Landbrukskontoret vil sende ut mer informasjon når NIBIO er ferdig med sitt arbeid.   

https://www.ototen.no/_f/p1/i36776a81-f00a-4b13-8e1a-877d5fe91009/flerarig-tiltaksstrategi-for-smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-2024-2027-for-ostre-toten-kommune.pdf
https://www.ototen.no/_f/p1/i36776a81-f00a-4b13-8e1a-877d5fe91009/flerarig-tiltaksstrategi-for-smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-2024-2027-for-ostre-toten-kommune.pdf
https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil/
https://www.ototen.no/tjenester/naring-skatt-og-innfordring/landbruk/jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-landbruk-smil/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil
https://www.dibk.no/globalassets/blanketter_utfyllbare/alle-blanketter/5167-soknad-om-ferdigattest-2020.pdf
https://www.ototen.no/tjenester/plan-bygg-og-eiendom/byggesak/telefon-og-besokstid/
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Godkjenning av nye arealer – frister for innmelding 
Landbrukskontoret har tidligere innført frister for å melde inn nye arealer som ønskes godkjent som 
innmarksbeite og ferdige nydyrkingsarealer. Dette er gjort for at vi skal kunne garantere at endringene 
blir klare til søknadsfristene for regionalt miljøtilskudd og produksjonstilskudd.  

Fristen for å melde inn arealer som ønskes godkjent som innmarksbeite er 1. juni. Da vil vi avtale 
befaring sammen med deg i løpet av vekstsesongen, slik at alt er klart til september.  

Frist for innmelding av nydyrkingsarealer som ønskes ferdiggodkjent, og som er tatt i bruk i 
vekstsesongen, er 1. august. Arealet vil da bli befart før september, slik at dette er klart til ny 
søknadsomgang.  

Det er NIBIOs gårdskart som er grunnlag for tilskuddsutmålingen. Kartet blir låst i tilskuddsordningen 
for regionalt miljøtilskudd i begynnelsen av september.  

Det vil ikke bli foretatt befaringer i den perioden det er ferieavvikling.  
 

Offentlig kontroll for å komme ut av floghavreregisteret 
Etter forskrift om floghavre § 6 skal driftsansvarlig på en 
landbrukseiendom sørge for årlig floghavrekontroll på all 
dyrket mark med unntak av fulldyrket eng. Hvis det tidligere 
har vært floghavre på eiendommen, er eiendommen registrert 
i floghavreregisteret.  

Hvis du mener eiendommen nå er fri for floghavre, bør det 
gjennomføres en offentlig kontroll. Det første året er det 
kommunen som gjennomfører kontrollen. Mattilsynet 
gjennomfører kontroll det andre året. Hvis det ikke oppdages floghavre på noen av kontrollene, blir 
eiendommen fjernet fra floghavreregisteret.  

Hvis du ønsker å begynne prosessen for å ta eiendommen ut av floghavreregisteret, må du sende 
inn et skjema for offentlig kontroll til kommunen før 1. mai. Du kan lese mer om dette på 
Mattilsynets side om floghavre, under punktet «Offentlig kontroll for å komme ut av 
floghavreregisteret». På denne siden kan du også lese mer om floghavre og bekjempelse.  

Ved den offentlige kontrollen blir det gjennomført en systematisk gjennomsøkning av alt dyrka areal 
på eiendommen. På arealer hvor det tidligere er registrert floghavre, er det viktig at det er dyrket en 
lett kontrollerbar vekst i kontrollårene (vårbygg eller vårhvete). Alt jordbruksarealet må være 
kontrollerbart. Hvis arealet med tidligere funn av floghavre ikke er kontrollerbart, må kontrollen 
utsettes.  

Eiendommer kan også fjernes fra floghavreregisteret hvis det sammenhengende de ti siste årene har 
vært grasproduksjon på arealet der det har vært tidligere funn. Dette forutsetter at det ved den 
offentlige kontrollen ikke blir gjort funn andre steder på eiendommen. 

 

  

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-06-22-752
https://www.mattilsynet.no/skjemaer/skjema-for-offentlig-kontroll-av-floghavre
https://www.mattilsynet.no/planter-og-dyrking/produksjon-og-omsetning/floghavre/krav-til-driftsansvarlige-for-landbrukseiendommer#kap-5-offentlig-kontroll-for--komme-ut-av-floghavreregisteret
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Kurs i varme arbeider 23. mars 
Landsbyen næringshage inviterer til kurs i «varme arbeider» i Kapp Næringshage mandag 23. mars  
kl 08.00 til 15.30. Klikk her for å melde deg på. Bindende påmelding innen 15. mars. Kurset koster 
3200 kroner per person. Målbedrifter får 20 % rabatt på kursprisen. 

Kurset holdes på engelsk. Skriv i påmeldingen om du ønsker materiell på polsk eller engelsk. Har du 
spørsmål til kurset? Ta kontakt med Frida på epost frida@vaager.com. 

Kurset inneholder: 

• Polsk eller engelsk arbeidsbok 
• Slukkeøvelse 
• Sertifiseringspakke 
• Eksamen på polsk eller engelsk 
• Sertifikat 
• Lunsj og kaffe/drikke 

 

Autorisasjonsbevis plantevernmidler – fornying på nett 
Mattilsynet har informert om at autorisasjonsbevis som utløper i perioden 1. august 2025 til 30. april 
2026, har fått forlenget gyldighet til 1. mai 2026. Nettbasert fornyingskurs er ikke tilgjengelig etter 31. 
desember 2025. Mattilsynet jobber med å utvikle et nytt og oppdatert kurs som er forventet å være 
klart til 1. mars 2026. Mattilsynet har forlenget gyldigheten til bevis som utløper i tidsrommet 1. 
august 2025 til 30. april 2026.  

Les mer på Mattilsynets hjemmeside.  
 

Søknadsplikt for tiltak i og langs vassdrag   
Vi minner om at alle tiltak som berører vassdrag og kantsona langs vassdrag er søknadspliktige. 
Brudd på søknadsplikten kan gi avkorting i tilskuddsmidler. 

Alle tiltak som berører elve- eller bekkeløp er søknadspliktige til Innlandet fylkeskommune etter 
forskrift om fysiske tiltak i vassdrag. Mer informasjon og søknadsskjema finner du her. Hvis tiltaket 
også innebærer fjerning av kantvegetasjon langs elva, kan du inkludere dette i samme søknad. Da 
koordinerer fylkeskommunen og statsforvalteren sin søknadsbehandling, slik at du slipper å sende 
søknad til begge instanser. 

Hvis du bare ønsker å fjerne kantvegetasjon, og ikke skal røre selve elve-/bekkeløpet, må du søke om 
tillatelse til fjerning av kantvegetasjon direkte til Statsforvalteren i Innlandet. Mer informasjon og 
søknadsskjema finner du her.  

Enkelte tiltak kan også være søknadspliktige etter plan- og bygningsloven. Eksempel kan være 
erosjonssikring og bekkelukking. Vi anbefaler at du alltid sjekker med byggesaksenheten i kommunen 
om et tiltak er søknadspliktig. Se her for informasjon om telefon- og besøkstid. 

Noen tiltak kan også kreve konsesjon (tillatelse) fra Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE). 
Dette kan være for eksempel hvis et vassdrag skal legges i et nytt løp, eller hvis det skal gjøres tiltak 
som gjør at nedbør fra et større område vil renne ut i et annet vassdrag enn tidligere. I slike saker må 
du be om en konsesjonspliktvurdering fra NVE.     

https://www.landsbyen-nh.no/varme-arbeider-kurs-pa-engelsk/
mailto:frida@vaager.com
https://www.mattilsynet.no/planter-og-dyrking/plantevernmidler/autorisasjonsbevis-for-plantevernmidler/autorisasjonsbevis-for-kjop-og-bruk-av-plantevernmidler-far-forlenget-gyldighet
https://innlandetfylke.no/nyheter-forsiden/tiltak-i-vassdrag-etter-hans.47111.aspx
https://www.statsforvalteren.no/innlandet/miljo-og-klima/vann/kantvegetasjon/
https://www.statsforvalteren.no/innlandet/miljo-og-klima/vann/kantvegetasjon/
https://www.ototen.no/tjenester/plan-bygg-og-eiendom/byggesak/telefon-og-besokstid/
https://www.nve.no/vann-og-vassdrag/vassdrag-og-grunnvannstiltak/konsesjonspliktvurdering/
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Innovasjon Norge 
Det er igjen tid for å sende inn søknad til Innovasjon Norge, hvis du 
har et prosjekt som er aktuelt for slik støtte. På Innovasjon Norges 
nettside finner du mer informasjon om hvem som kan få midler, hva 
de kan finansiere, forutsetninger osv. for tradisjonelt landbruk og for 
tilleggsnæring. På nettsiden finner du også søknadsskjemaet. Det er 
det samme skjemaet som skal brukes uavhengig av om du skal søke lån, tilskudd eller begge deler.  

Fra og med februar kommer ikke søknadene først til kommunen for vurdering, men går direkte til 
Innovasjon Norge. Vi får heller ingen informasjon om hvilke søknader som mottar tilskuddsmidler og 
hvor mye disse får i tilskuddsprosent. Dette gjør det vanskeligere å veilede enn tidligere. 

Det er viktig å merke seg at Innovasjon Norge ikke prioriterer prosjekter der støtten de gir ikke er 
avgjørende for gjennomføringen av prosjektet, eller prosjekter hvor man ikke henter eller planlegger å 
hente en vesentlig del av sysselsettingen og inntekten fra gården. De prioriterer heller ikke verksted, 
redskapshus, lagerbygninger, utleiebygg eller løpende vedlikehold.  

I fjor var det 16 foretak i Østre Toten kommune som mottok landbrukstilskudd fra Innovasjon Norge. 
Totalt ble det innvilget 14,78 millioner til disse prosjektene.  
 

Vilt 2025 
Resultatet av jakta høsten 2025 er:  

• 90 felte elg  
• 13 felte hjort  
• 142 felte rådyr   

Elg 2020-2025 

Jaktår Oksekalv Kukalv Okse  
1 ½ år 

Ku  
1 ½ år 

Okse  
2 ½ år og eldre 

Ku  
2 ½ år og eldre 

Sum felte 

2020 16 13 19 11 15 5 79 
2021 8 11 23 6 15 9 72 
2022 18 12 14 7 11 7 69 
2023 13 10 14 8 12 6 63 
2024 21 18 19 4 12 5 79 
2025 14 19 12 15 18 12 90 

 

Hjort 2020-2025 

Jaktår Hannkalv Hunnkalv Hann  
1 ½ år 

Hunn  
1 ½ år 

Hann  
2 ½ år og eldre 

Hunn  
2 ½ år og eldre 

Sum 
felte 

2020 2 1 2 1 3 2 11 
2021 1 3 3 2 2 2 13 
2022 3 1 4 0 2 5 15 
2023 5 2 0 3 2 3 15 
2024 1 2 2 4 2 0 11 
2025 1 0 4 3 3 2 13 

https://www.innovasjonnorge.no/seksjon/landbruk
https://www.innovasjonnorge.no/seksjon/landbruk
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Rådyr 2020-2025 

Jaktår Felte 
hannkalver 

Felte 
hunnkalver 

Felte eldre 
hanner 

Felte eldre 
hunner 

Felte 
totalt 

2020 22 24 65 39 150 
2021 41 20 83 42 186 
2022 31 24 62 39 156 
2023 20 21 69 31 141 
2024 21 18 63 39 141 
2025 16 20 69 37 142 

 

Fallvilt rådyr 2020-2025 med dødelig utgang 

Årsak 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
Påkjørt av motorkjøretøy 21 11 56 97 65 45 
Sykdom og skade 2 6 3 21 25 10 
Felt ulovlig 0 0 0 0 0 0 
Andre årsaker 0 0 2 7 9 11 
Totalt 23 17 71 125 99 66 

 

Gjennomførte tiltak i skog 2025 
  Antall Areal Kostnad Tilskudd 
Grøfterensk 4 124 

 
107 159 3 834 

Markberedning 
 

874 578 722 
 

Nyplanting 710 703 3 153 5 769 599 
 

Suppleringsplanting 117 605 1 305 1 151 576 
 

Ungskogpleie 
 

4 025 2 205 128 753 122 
Kunstig kvisting 

    

 
Tilskuddssatsene for 2026 blir 20 % til markberedning 
og kunstig kvisting og 35 % til ungskogpleie. Satsene 
vil bli lagt ut på hjemmesiden til kommunen. 
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Kontakt oss! 
Østre Toten kommune, telefon 611 41 500. 
For informasjon om hovedansvarsområder for den enkelte ansatte, se kommunens nettside. 
 
Ada Engødegård, jordbrukssjef 
ada.engodegard@ototen.no 
tlf 468 36 982 
 
Erkki-Einar Søberg, landbruksrådgiver 
erkki-einar.soberg@ototen.no  
tlf 468 41 498 
 

Åse Marit Skjølås, skogbrukssjef 
ase.marit.skjolas@ototen.no 
tlf 468 44 731 
 
Per André Rjaanes, leder 
per.andre.rjaanes@ototen.no  
tlf 901 99 536 
 

Z 

 

VIKTIGE (SØKNADS)FRISTER 
 01.03. Telledato produksjonstilskudd 

 15.03. Søknadsfrist produksjons- og avløsertilskudd 

 15.03. Tiltak i beiteområder 

 29.03. Etterregistrering produksjons- og  
 avløsertilskudd 

 15.04.  Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL) 

 01.05. Arealer for floghavrekontroll 

 01.06. Innmarksbeiter som ønskes godkjent  

 01.08. Nydyrkingsarealer som ønskes ferdig godkjent 

https://www.ostre-toten.kommune.no/tjenester/landbruk-og-naring/landbruk/om-landbrukskontoret/
mailto:ada.engodegard@ototen.no
mailto:ada.engodegard@ototen.no
mailto:erkki-einar.soberg@ototen.no
mailto:ase.marit.skjolas@ototen.no
mailto:per.andre.rjaanes@ototen.no

	Redusert tilgjengelighet på landbrukskontoret framover
	Oppsummering av produksjonstilskudd og regionalt miljøtilskudd 2025 – unngå vanlige feil!
	RMP
	PT

	Regionale miljøkrav (RMK)
	All nydyrking krever tillatelse
	Tillatelse til bakkeplanering

	Krav til konsekvensutredninger i nydyrkingssaker
	Produksjons- og avløsertilskudd
	Utbetaling av regionalt miljøtilskudd (RMP) 2025
	Gjødselbrukforskriften – er du klar for årets endringer?
	Tilskudd til drenering av jordbruksjord
	Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)
	Husk å søke om ferdigattest!
	Hvorfor er ferdigattest viktig?
	Hva må du gjøre?

	Periodisk endring i arealressurskartet
	Godkjenning av nye arealer – frister for innmelding
	Offentlig kontroll for å komme ut av floghavreregisteret
	Kurs i varme arbeider 23. mars
	Autorisasjonsbevis plantevernmidler – fornying på nett
	Søknadsplikt for tiltak i og langs vassdrag
	Innovasjon Norge
	Vilt 2025
	Elg 2020-2025
	Hjort 2020-2025
	Rådyr 2020-2025
	Fallvilt rådyr 2020-2025 med dødelig utgang

	Gjennomførte tiltak i skog 2025
	Kontakt oss!
	VIKTIGE (SØKNADS)FRISTER

